
 

 

 

  

 

Tchnięcie nowego życia w maszyny Tornos DECO 10 w 
Kątach Wrocławskich w Polsce 
 
 
Moutier, Szwajcaria, 31 maja 2022 r. - We wtorek 24 maja 2022 r. Tornos 

otworzył swoją nową fabrykę w Kątach Wrocławskich. Fabryka została 
zaprojektowana przede wszystkim w celu odnowienia i zmodernizowania DECO 
10 firmy Tornos, prawdziwej maszyny flagowej, bestsellera i absolutnego 

faworyta wśród wszystkich automatów tokarskich. Dając DECO 10 nowe życie 
jako DECO 10 Plus, Tornos podkreśla swoje dziedzictwo i legendarne know-how, 
jednocześnie promując gospodarkę o obiegu zamkniętym. 

 
Ponad 200 zaproszonych gości wzięło udział w uroczystościach z okazji otwarcia nowej 
fabryki firmy Tornos Kątach Wrocławskich w miniony wtorek. Podczas uroczystego 

otwarcia, różni mówcy wyjaśniali, czym jest Tornos: firmą z nieporównywalnym 
szwajcarskim know-how, specjalizującą się od ponad 130 lat w budowie automatów 
tokarskich typu szwajcarskiego i wielowrzecionowych. 

 
Poprzez ustanowienie stałej obecności w Polsce, Tornos dokonuje więcej niż tylko 
strategicznego wyboru. Nowa fabryka, położona zaledwie kilka minut od Wrocławia, 

ważnego ośrodka uniwersyteckiego, ułatwia rekrutację wysoce kompetentnego personelu 
badawczego i innowacyjnego. Historia Tornos Polska rozpoczęła się ponad dziesięć lat 
temu, kiedy tylko dwóch pracowników reprezentowało markę na polskiej ziemi. Dzisiaj 

Tornos Polska ma ponad 40 wyszkolonych pracowników, którzy znają maszyny na wylot i 
w razie potrzeby potrafią je remontować i naprawiać. Większość z nich pracuje w dziale 
obsługi klienta Tornos jako technicy posprzedażowi. Pracują oni na całym świecie zgodnie 

z potrzebami klientów i zapewniają wysokiej jakości, wydajny i skuteczny serwis 
posprzedażowy. Oczywiście serwis to coś więcej niż rozwiązywanie problemów 
technicznych i wymiana części maszyn. Obejmuje on pracochłonną i bardzo ważną pracę 

administracyjną, którą wykonuje nowe globalne centrum usług wspólnych Tornos w 
Kątach Wrocławskich. Rzeczywiście, Centrum Usług Wspólnych Tornos świadczy te cenne 

usługi na rzecz spółek handlowych i klientów Tornos w Europie, a docelowo na całym 
świecie. 
 

W Polsce Tornos realizuje swoje podejście do gospodarki cyrkularnej w przemyśle. Odkąd 
Tornos w zeszłym roku, z okazji 25-lecia tej kultowej maszyny, zaoferował swoim 
klientom odnowienie maszyn DECO 10 poprzez ich modernizację do modelu DECO 10 Plus, 

napłynęło tyle zapytań, że Tornos Poland zamierza w najbliższych miesiącach jeszcze 
bardziej się rozwinąć, oferując pracownikom możliwość szkolenia się w zakresie 
unikalnego know-how produkcji obrabiarek i odnawiania maszyn, pozostając jednocześnie 

do dyspozycji klientów w zakresie potrzeb posprzedażowych. W ten sposób Tornos "kręci 
się razem" dla swoich klientów w Polsce i nie tylko, ponieważ większość maszyn DECO 10, 
które Tornos regeneruje jako nadające się do użytku w przyszłości maszyny DECO 10 

Plus, nie pozostaje w Polsce. Są one oddawane do warsztatów w całej Europie, a w końcu 
na całym świecie. To także jest "wspólne obracanie się". 
 

Tornos nie ma w zwyczaju spoglądać w przeszłość, choćby była ona najwspanialsza. 
Przyszłość, wszystko to, co jeszcze przed nami, nowe możliwości i wyzwania, fascynuje 



 

 

 

  

Tornos o wiele bardziej niż przeszłość. Inauguracja nowej fabryki jest jednak ważnym 
wydarzeniem dla Tornos, dlatego warto wspomnieć o bogatej historii firmy z siedzibą w 
Moutier, w kantonie Berno.   

 
W ciągu swojej 130-letniej historii Tornos zawsze przesuwał granice - zarówno 
technologiczne, jak i handlowe. Tornos jest prawdziwie międzynarodową firmą z 

oddziałami w wielu krajach, rozbudowaną siecią dealerów i agentów oraz fabrykami w 
Szwajcarii, Chinach, na Tajwanie, a wraz z otwarciem tego nowego zakładu produkcyjnego 
również w Polsce. Ale ten zakład jest nieco inny, ponieważ ma specjalną misję. W Kątach 

Wrocławskich Tornos wprowadza w życie w swojej branży podejście do gospodarki 
obiegowej. W swojej działalności Tornos widzi potrzebę przejścia od modelu liniowego: 

weź, zrób, wyrzuć, do modelu cyrkularnego: zrób, użyj, zwróć. Podejście circular economy 
jest ważne, aby odróżnić Tornos od konkurencji. Dzięki nowym propozycjom, takim jak 
regeneracja maszyn DECO 10, w tym nowym zakładzie Tornos tworzy wartość dla swoich 

klientów, oferując unikalne przesłanie zrównoważonego rozwoju. 
 
Otwarcie zakładu w Kątach Wrocławskich po raz kolejny dowodzi, że obecni i potencjalni 

klienci firmy Tornos mogą polegać na jej internacjonalizacji i nowej działalności w Polsce. 
Szwajcaria i Polska, ręka w rękę, aby potwierdzić slogan Tornos: Kręcimy razem! 
 

 
 
Od lewej do prawej: Andres Rego, Head of Tornos Customer Services, Grazyna Victor, Site manager 

Tornos Poland, Michael Hauser, CEO of Tornos, Patrice Baume, Head of Tornos Technology International 

(TTIN) i Patryk Hałaczkiewicz, zastępca burmistrza Kątów Wrocławskich. 

 



 

 

 

  

Kontakt dla mediów:  Rolph Lucassen, Head of Marketing & Communications 
Telefon:+41 (0)32 494 44 34, lucassen.r@tornos.com 

 
Kontakt dla mediów technicznych:  Brice Renggli, Marketing and Competitive Intelligence Manager 

Telefon:+41 32 494 46 86, renggli.b@tornos.com 

 
Profil firmy 
Grupa Tornos jest jednym z wiodących na świecie konstruktorów, producentów i dystrybutorów jednowrzecionowych 
tokarek z wrzecionem przesuwnym i obrabiarek wielowrzecionowych. Historia firmy sięga roku 1880, kiedy to po raz 
pierwszy opracowano technologię tokarki z wrzeciennikiem przesuwnym. Firma produkuje głównie automatyczne 
tokarki CNC z wrzeciennikiem przesuwnym, tokarki wielowrzecionowe oraz wysokoprecyzyjne centra obróbcze do 
obróbki skomplikowanych części. Firma Tornos ma siedzibę w Szwajcarii. Dzięki globalnej sieci sprzedaży i serwisu 
dostarczane są klientom unikalne rozwiązania dla dedykowanych segmentów rynku, takich jak motoryzacja, technika 
medyczna i dentystyczna, mikromechanika i elektronika. Grupa Tornos zatrudnia łącznie około 640 pracowników (w 
przeliczeniu na pełne etaty). 

 
 
 


